
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2023. gada 21. decembrī  Nr. 610 
 
 

Par Eiropas Savienības programmas 

“Erasmus+” 2. pamatdarbības (KA2) 

“Mācību mobilitātes skolu sektorā”  

projekta “Kā Mākslīgais intelekts (MI) 

uzlabo Eiropas skolu un iedzīvotāju dzīvi / 

Lets AI improve European schools and 

citizens lives” īstenošanu 

(protokols Nr. 15, 57. punkts) 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, ņemot vērā 

Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.–2029. gadam, kas apstiprināta ar 

Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023.–2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023.–2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides 

pārskata apstiprināšanu” Rīcības plāna prioritāti “Konkurētspējīga, pieejama un 

iekļaujoša izglītība” (I), rīcības virziena “Augsti kvalificēti, kompetenti un uz izcilību 

orientēti pedagogi” (I1) uzdevuma I1.1. “Nodrošināt intelektuālo kapacitāti izglītības 

iestādēs, veicinot zināšanu apmaiņu”, darbību I1.1.7. “Starptautiskās sadarbības 

veicināšana mūsdienīgas un kvalitatīvas izglītības attīstībai” un rīcības virziena 

“Izglītības satura un procesa attīstība” (I2) uzdevuma I2.1. “Uzlabot izglītības 

pakalpojumu kvalitāti un efektivitāti”, darbību I2.1.5. “Starptautiska un valsts mēroga 

projektu īstenošana konkurētspējas veicināšanai”, ievērojot Eiropas Savienības 

programmas Erasmus+ vadlīnijas un atbilstoši Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 

1. februāra rīkojuma Nr. 1.1-14/44 “Par Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu 

instrumentu līdzfinansētu projektu ieviešanas kārtību Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” 

3. punktam, Jūrmalas domes 2023. gada 25. maija lēmumam Nr. 197 “Par dalību Eiropas 

Savienības programmas “Erasmus+” 2. pamatdarbības (KA2) “Mācību mobilitātes skolu 

sektorā” atklātā projektu konkursā”, Erasmus+ 2023. gada 24. marta projekta pieteikuma 

Nr. KA210-SCH-9123C389 apstiprinājumam, Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Īstenot Eiropas Savienības programmas “Erasmus+” 2. pamatdarbības (KA2) 

“Mācību mobilitātes skolu sektorā” projektu “Kā Mākslīgais intelekts (MI) uzlabo 

Eiropas skolu un iedzīvotāju dzīvi/ Lets AI improve European schools and citizens 

lives” (turpmāk - projekts) sadarbībā ar vadošo partneri “Zespół Szkół Da Vinci” 

(Polija).  

https://dokumenti.jurmala.lv/docs/l22/l/l220409.htm
https://dokumenti.jurmala.lv/docs/l22/l/l220409.htm
https://dokumenti.jurmala.lv/docs/l22/l/l220409.htm
https://dokumenti.jurmala.lv/docs/l22/l/l220409.htm


2 

2. Noteikt projekta mērķi – pilnveidot izglītojamo zināšanas par mākslīgo intelektu, par 

datorsistēmām, kas spēj veikt inteliģentus uzdevumus, kurus parasti saista ar cilvēka 

prātu. Papildināt izglītojamo digitālās kompetences, kuras var izmantot gan mācību 

procesā, gan ikdienas dzīvē. 

3. Noteikt ieguvumus no projekta īstenošanas - dalībvalstu labās prakses piemērs 

dažādos un bagātinās Jūrmalas Kauguru vidusskolas mācību procesu, pilnveidos 

izglītojamo digitālās kompetences, raisot lielāku interesi par datoriku, 

programmēšanu un STEM (Science, Technology, Ingineering, and Mathematics — 

zinātne, tehnoloģija, inženierija, matemātika) priekšmetiem. Iegūtā starptautiskā 

pieredze dažādos un papildinās Jūrmalas Kauguru vidusskolas pedagogu metodisko 

darbu, un veicinās starptautiskās sadarbības iespējas nākotnē. 

4. Noteikt projekta īstenošanas laiku no 2024. gada 1. janvāra līdz 2026. gada 

31. martam. 

5. Noteikt Jūrmalas Kauguru vidusskolas, kā projekta partnera kopējās projekta 

izmaksas 28 750,00 euro (divdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti piecdesmit euro un 

00 centi), t.sk. attiecināmo izmaksu summa 28 750,00 euro (divdesmit astoņi tūkstoši 

septiņi simti piecdesmit euro un 00 centi) saskaņā ar šī lēmuma pielikumu, kas 

100 % apmērā ir Eiropas Savienības budžeta finansējums. 

6. Projekta priekšfinansējumu līdz 5 750,00 euro (pieci tūkstoši septiņi simti piecdesmit 

euro un 00 centi) jeb 20% apmērā no 5. punktā minētajām attiecināmajām izmaksām 

segt no Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2024.  – 2025. gada budžeta   

7. Naudas plūsmas izmaiņas tiek precizētas ar kārtējā gada pašvaldības budžetu 

atbilstoši precizētajam aktivitāšu ieviešanas kalendārajam plānam, ja netiek 

pārsniegts šī lēmuma 5. punktā norādītā finansējuma apjoms. 

8. Uzdot Jūrmalas Kauguru vidusskolai organizēt sadarbības līguma par projekta 

īstenošanu noslēgšanu ar vadošo partneri “Zespół Szkół Da Vinci” (Polija). 

9. Projekta ieviešanu uzdot Jūrmalas Kauguru vidusskolai.  

10. Projekta pārraudzību uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības 

pārvaldes Stratēģiskās plānošanas nodaļai. 

 

Priekšsēdētāja 
 

R. Sproģe 
 


